

KURIER szczęciński

ROK VIII

SOBOTA 7 CZERWCA 1952 r.

Nr. 136 (2281)

Nadzwyczajna sesja Światowej Rady Pokoju w Berlinie radzić będzie nad problemami

- Pokojowe rozstrzygnięcie problemu Niemiec i Japonii
- natychmiastowe przerwanie wojny w Korei
- Położenie kresu wyścigowi zbrojeń i walka o pakt pokoju

PARYŻ.
NA DZIEŃ 1 — 5 LIPCA R. B. zwołana została w Berlinie nadzwyczajna sesja Światowej Rady Pokoju. Opublikowano w tej sprawie komunikat stwierdzający:

„ZAPADŁE ostatnio decyzje w sprawie renitencyjności Niemiec, ustulowanie zerwania rokowań rozejmowych w Korei — oto są niepokojące oznaki zaostreżenia się sytuacji międzynarodowej.

Wydarzenia te i wiele innych zagrażają nową wojną światową. Zarazem zgłaszane są z różnych źródeł propozycje, które mogą zagwarantować pokojowe rozstrzygnięcie spornych problemów działających świat.

Należy odnaleźć drogę dla ich rozstrzygnięcia, jeżeli pragniemy uratować pokój.

Wyżej wymieniona nadzwyczajna sesja Światowej Rady Pokoju będzie dążyć do zmiany sytuacji i osłabienia międzynarodowego napięcia.

DO KOMUNIKATU załączono wczoraj nadzwyczajny program, który będzie odbył się w dniach 1-5 lipca.

- POKOJOWE rozstrzygnięcie problemu Niemiec i Japonii;
- NATYCHMIASTOWE przerwanie wojny w Korei;
- POŁOŻENIE KRESU wyścigowi zbrojeń i walka o pakt pokoju.

Dziś ostatni gościnny występ Rosyjskiego Teatru Dramatycznego w Szczecinie

DZIŚ po raz ostatni w Teatrze Polskim w Szczecinie występuje gościnie zespół Rosyjskiego Teatru Dramatycznego. Wystawiona będzie sztuka Galana „Pod złotym orłem”. Początek przedstawienia o godzinie 19.15. Przedprzedaż biletów i przyjmowanie zamówień zbiorowych w kasie teatru.



Wielka akcja protestacyjna o uwolnienie Jacques Duclos trwa w całej Francji

Francuskie masy pracujące nie uległy się represji i gróźb faszystowskiego rządu

PARYŻ.
OGÓLNOKRAJOWA AKCJA STRAJKOWO-PROTESTACYJNA w walce o uwolnienie Jacques Duclos, Silla i innych patriotów, przeciwko faszystowskiemu i węgla Francji do agresywnych planów imperializmu amerykańskiego, trwa w całym kraju, przybierając różne formy zależnie od warunków lokalnych.

W CZĘŚCI FABRYK strajk trwa bez przerwy od środy. W innych przedsiębiorstwach dochodzi do krótkich przerw w pracy, gdzie indziej znów robotnicy ustalają na zebraniach, w jaki sposób i w jakim zakresie będą mogli wziąć udział w dalszej walce. Z każdym dniem punkt największego nasilenia akcji strajkowo-protestacyjnej przesuwa się do innych okolic Francji.

SIOPI. Robotnicy okupowali fabrykę i postanowili kontynuować walkę aż do zwycięstwa.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

WCZASOWICZE z Międzyzdrojów są coraz częściej gosim w Szczecinie, dokąd przybywają statkami wycieczkowymi. Zwiędają port, nowe budowie Planu pięcioletniego, za byłył historycznie i podziwiają nasz miasto.

Na zdjęciu wycieczka górników śląskich i wólbniarzy łódzkich oprowadzana przez przewodników PTTK, pod pomnikiem Wdzięczności.



W imię obrony pokoju, o rozwiązanie problemu niemieckiego w myśl postanowień układu poczdamskiego

obradować będzie w dniu 9 czerwca ogólnopolska konferencja przeciwko „układowi ogólnemu“

NA POSIEDZENIU PREZYDIUM Polskiego Komitetu Obronców Pokoju w dniu 28 maja br., które odbyło się pod przewodnictwem prezesa Polskiej Akademii Nauk — prof. Jana Dembowskiego, przyjęta została uchwała w sprawie zwołania na dzień 9 czerwca br. ogólnopolskiej konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec, przeciw tzw. układowi ogólnemu, sankcjonującemu podział Niemiec w celu stworzenia z Niemiec zachodniej bazy amerykańskiej agresji, o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego w myśl postanowień układu poczdamskiego, o Niemcy zjednoczone, niepodległe, demokratyczne i pokojowe.

Pod wrażeniem wspaniałych sukcesów rolnictwa radzieckiego powrócili do kraju chłopci polscy z wycieczki do ZSRR

WCZORAJ POWRÓCIŁA do kraju delegacja chłopów polskich, która w ciągu trzech blisko tygodni przebywała w Związku Radzieckim. Wycieczka, złożona ze 130 przedstawicieli wszystkich na szczyt województw, zwiędziła kołchozy i sowchozy Ukrainy oraz woznieckiego obwodu Penderacji Rosyjskiej, zapoznania się z pracą osódek maszynowo- i traktorowych, widzieli Moskwę i uczestniczyła w życiu kulturalnym stolicy ZSRR. W wycieczce chłopów polskich wzięli udział przewodniczący spółdzielni produkcyjnych, członkowie komitetów założycielskich oraz rolnicy indywidualni.

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Ze świata

* W MOSKWIE ZAMKNIĘTO wszechzwiązkową wystawę artystów na 1951 roku. Połączona wystawa w 23 salach Galerii Tretyakowskiej wystawiono ponad 1300 dzieł malarstwa, grafiki i rzeźby — dzieł 700 artystów-plastyków.

* OSTATNIE MELBURNI z trasy woltażsko-donkiego szlaku wodnego. Zakończony etap zjazdu od nowej arterii komunikacyjnej wzma ga się z każdym dniem. Cały woltażsko-donjski szlak zjedłowy od Stalingradu do Kostowa nad Do. nem, jest już czynny.

* W MOSKWIE ułazał się kolejny (23) numer tygodnika „Nowe Czasy” poświęconego zapadaniem międzynarodowemu.

Współzawodnictwo w przędziło harmonogram

O trzy miesiące przyspieszono budowę hali produkcyjnej w Stoczni Szczecińskiej

W SZYBKIM TEMPIE rozbudowuje się Stocznia Szczecińska, z której pochyniły jeździe w najbliższych tygodniach pierwsza dalekomska jednostka pływająca. Obecnie trwają tu intensywne prace przy wykończeniu nowej hali produkcyjnej.



SZEROKIE współzawodnictwo wśród załogi o jak najszybsze uruchomienie nowej hali przyniosło nowy sukces. Wyprzedziła ona harmonogram prac nowego obiektu nie o trzy miesiące. W przygotowaniu terenu pod budowę hali, której powierzchnia przekracza 22 tys. m kw., usunięto i wywieziono już około 13 tys. m sześć ziemi, założono nowe posadzki, przebudowano ściany i dach. Prawie całkowicie zakończono prace przy instalacji światła i siły.

Na hali rozpoczęło już także montaż maszyn. W pracach tych przoduje brigada monterska TADEUSZA CHYBOWSKIEGO, która przytransportowała do hali 25 maszyn oraz rozpoczęła już ustawianie i przymocowywanie do posadzki czwartej z kolei maszyn. Brygada ta, składająca się w większości z młodych robotników zobowiązała się do uzerzenia 2500 m kw. powierzchni i przytwierdzenie 10 maszyn w okresie od 27 maja do 15 czerwca. Realizacja to zobowiązanie, brigada wykonuje już od tygodnia po 180 proc. normy.

Dobiegają także końca prace porządkowe na jezdniach hali, wzdłuż całego nadbrzeża. Dźwig 10-cio tonowy bez przerwy ładuje resztę ziemi na zajeżdżające bez przerwy samochody i traktory. Dźwig ten obsługuje Stanisław Bronk, który w okresie swej czteroletniej pracy nie miał ani jednej awarii. Jego dźwig jest zawsze gotów do pracy, oczyszczony i na czas nasmarowany.

Inne z brzdąk jak np. Sonda rozbiórka, tory kolejki waskatorowej, po której dozwolono budującej się hali ma torby jak bełon, cegła i piach.

Trójka murarska Chojnackiego, pracująca przy wnękach ołdennych, osiąga codziennie po 160 proc. normy, gdyż ona chce także, by nowa hala oddana została jak najszybciej do eksploatacji. (Be)

Francuska Agencja Prasowa AFP za hitlerowsko-amerykańskimi szmatławcami rozpowszechnia wyszane z brudnego pałca kłamstwa

Dementi-PAP

W DNIU 4 CZERWCA br. część prasy francuskiej za pośrednictwem za Francuską Agencją Prasową (AFP), z powołaniem się na hitlerowski „Der Schlesier”, falsyfikat w postaci wywiadu udzielonego rzekomo korespondentowi Polskiej Agencji Prasowej i korespondentowi „Kuriera Warszawskiego” przez Generalissimusa Stalina.

W związku z powyższym Polska Agencja Prasowa stwierdza, że jest fałszerstwem i kłamstwem, zmierzonym od początku do końca, a skwapliwie rozpowszechnianym w celach jawnie prowokacyjnych przez francuską agencję, jakoby korespondent PAP zwracał się do Generalissimusa Stalina i uzyskał od niego jakikolwiek wywiad.

Ponadto „Kurier Warszawski” — jak wiadomo — nie istnieje już od niemal 18 lat.

Ten ordynarny falsyfikat sfabrykowany został przez „Der Schlesier”, — szmatławiec wydawany za amerykańskie pieniądze przez hitlerowskich odwetowców w Niemczech zachodnich.

JUTRO rozpoczyna się TYDZIEŃ ZDROWIA

OD 8—15 CZERWCA br. odbędzie się w całym kraju Tydzień Zdrowia, nad którym protektorat objął premier Józef Cyrankiewicz.

Tydzień Zdrowia ma na celu dalsze polepszenie zdrowotności społeczeństwa i rozpowszechnienie wśród ludzi pracy oświaty sanitarnej. W czasie trwania „Tygodnia” ludność miast i wsi zapozna się również z poważnymi osiągnięciami Szluby Zdrowia w Polsce Ludowej. Będą też szeroko popularyzowane produkcyjne osiągnięcia i zdobycze medycyny radzieckiej.

W niedzielę wojewódzki zjazd działaczy Komitetów Odbudowy Warszawy w Stargardzie

W NIEDZIELĘ odbędzie się w Stargardzie wojewódzki zjazd działaczy Komitetów Odbudowy Warszawy, poświęcony omówieniu działalności Wojewódzkiego Komitetu Odbudowy Warszawy oraz ustaleniu wytycznych dla dalszej pracy.

W PROGRAMIE zjazdu oprócz referatu przewodniczącego WKOP — SZECHTERA i dyskusji, przewidziane jest odgruzowanie Stargardu w dziedzinie chłopów i przodowników szczecińskich zakładów pracy.

W czasie zjazdu zostaną odtworzone radiowoje wybudowane z kredytów Społecznego Funduszu Odbudowy Stolicy w czterech Rolniczych Zespołach Spółdzielczych: Dalewo, Sulino, Gogolewo i Sładowko.

W części artystycznej wystąpią ludowe zespoły. Na zakończenie odbędą się zawody sportowe.

Portowcy Gdyni-Gdańska zwyciężyli portowców Szczecina we współzawodnictwie

ZESPOŁ PORTOWY Gdyni-Gdańska odniósł we współzawodnictwie między portami zwycięstwo nad zespołem portu szczecińskiego...

W wyniku dalszego rozwoju zespołu zawodnictwa pracy w zespole portu w Gdyni-Gdańsku...

DO ZWYCZAJÓW sąsiadki zespołu portowego Gdyni-Gdańska - Gdynia przystąpiły też wydziały szwedzkiego zwiastowania...

FRANCJA W OBRONIE JACQUES DUCLOS

przeciw faszystowskiemu reżimowi Pinay'a

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

CGT WZYWA DO KONTYNUOWANIA WALKI

W OGŁOSZONYM wczoraj w nocy komunikacie, biuro CGT podkreśla...

związki zawodowe tych organizacji uczestniczyły i uczestniczą w akcji...

SFPZ PRZESYŁA MASOM PRACUJĄCYM FRANCJI WYRAZY PELNEJ SOLIDARNOSCI

WIENI. ŚWIATOWA FEDERACJA Związków Zawodowych (SFPZ) wystosowała do mas pracujących...

BRUTALNA NAPASC POLICJI NA STRAJKUJĄCYCH ROBOTNIKOW

W NOCY z czwartku na placę przed fabryką La Vallette w St. Ouen...

Rozpoczął się IV Międzynarodowy Turniej Szachowy w Międzyzdrojach

W CZORAJ w Międzyzdrojach nastąpił oficjalne otwarcie IV Międzynarodowego Turnieju Szachowego...

DUCLOS DEMASKUJE KLAMSTWA POLICJI

PARYŻ. DZIENNIK "L'Humanité" ogłosił wyjątki z listu Jacques Duclosa...

W liście tym Duclos stwierdza, że został bezprawnie aresztowany i demaskuje kłamstwa...

W jaki sposób - zapytuje Duclos w swym liście do Herliot - samochód mógł być...

Cała ta sprawa - pisze Duclos - jest nikczemną prowokacją policyjną...

G. Miklaszewski Nasza Mewka i zbieranie odpadków użytkowych

JAK SIĘ to dzieje, Stefku, że ty zdobywasz zawsze pierwsze miejsce w zbieraniu makułatury?



Wycieczka do ZSRR wiecie pomogła naszym rolnikom w zdobywaniu doświadczenia rolniczego

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

DOWRAGAJĄCA wycieczka uroczyście powitała wczoraj o godz. 17 na dworcu głównym w Warszawie...

Trudne wszystko naraz opowiedzieć - mówi Jan Gregaliński z gromady Skorzynka...

Ala przedtem jeszcze dużo musimy się nauczyć, poznać zasady uprawy i zootechniki...

W GODZINACH wieczornych odbyło się w Prezydium Rady Ministrów spotkanie...

Następnie premier Cyrankiewicz podał wyjątki z listu...

Ogólnopolska konferencja przeciw układowi bońskiemu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

W konferencji międzynarodowej, przygotowanej przez komitety inicjatyw...

W DNIU 6 CZERWCA BR. został podpisany w Warszawie protokolon...

W KRAKOWSKIM Klubie Międzynarodowej Książki i Prasy odbył się uroczysty wieczór...

Za kilka dni młodzież przystąpi w całym kraju do wyboru delegatów na zlot młodych przodowników - budowniczych Polski Ludowej

JUŻ ZA KILKA DNI rozpoczyna się w całym kraju w szkołach, drużynach harcerskich, wyższych uczelniach...

Harcercy wybiorą swych najlepszych delegatów na harcerskich zjazdach powiatowych i miejskich...

Zebrań, na których młodzież wybierze swych delegatów na Złot, odbędą się w szkołach i w innych uczelnianach...

Wybory zapewnią udział w zlocie naprawdę najlepszym z chłopów i dziewcząt w przemyśle, w wsi, w najlepszym uczniom i studentom, sportowcom...

Szczecińska Filharmonia Z wizytą w Orkiestrze Symfonicznej RTM

KIEDY przechodzący Aleją Wojska Polskiego obok nowoczesnej wili, czarnoczerwonej Nr 69, dochodzą nas dźwięki muzyki...

PRZY pulpicie dyrygentem stoi p. Marian LEWANDOWSKI, dotychczasowy dyrygent Państwowej Filharmonii Śląskiej w Katowicach...

Jakie jest pana zdanie o szczecińskiej orkiestrze symfonicznej? - zapytujemy popularnego dyrygenta.

Zespół robi wrażenie trochę zaniedbanego - odpowiada p. Lewandowski. - Złożyło się na to prawdopodobnie zarówno niezapewnienie warunków...

Orkiestra RTM - dodaje dyr. Janusz OGBIEZZA - przesłała ostatnio powaźną prośbę o brażenie organizacyjne...



MARIAN LEWANDOWSKI

WIDZIMY zatem w orkiestrze starych znajomych: treboza Jana Rydela (przewodniczącego Rady Miejskiej RTM), skrzypka Henryka Marzecuskiego...

Centralny Zarząd Oper. Filharmonii i Instytucji Muzycznych obiecuje od Nowego Roku utworzenie dodatkowych etatów...

Oczekujemy z zainteresowaniem wyników pracy orkiestry RTM i jej kierownictwa. Społeczeństwo Szczecina jest spragnione dobrej muzyki...

WIADOMOŚCI NAPŁYWAJĄCE z MOSKWI. Komisarz i ambasador oraz wszystkich stolic republik związkowych...

Czerwiec 7 SOBOTA

40 Dzielnicowych Biur Opaliowych zapatruje Szczecin w opał na zimę

Od 15 czerwca zamawiamy pierwszą ratę węgla

W CZERWCU znów wznowią swą pracę Dzielnicowe Biura Opaliowe...

Znaki drogowe zostaną odmalowane i uaktualnione

NA ULICACH szczeńskich ustawionych jest około 8 tys. znaków...

Uczony koń

I EDWIE SIE wesołej dziewczynki zamknęły za zamkniętymi drzwiami...

Masło maślane

WCZORAJ przyszła do nas p. Teresa Z. Wyjęła kaskę...

Pogodno i Niebuszewo otrzymają postoje taksówek

MRN USTALIŁO cztery nowe punkty postoju taksówek...

Drobne niedopatrzienie a wiele kłopotu

OKAD powstało bardzo pozytywne Miejskie Przedsiębiorstwo Inkaś...

Młodzi kolejarze naprawiają wagony i parowozy

W SPÓŁZAWODNICTWO przedłożono ogarniające większe zastępy młodych kolejarzy...

MASZYNISTA Radomski i jego pomocnik Wysocki ze stacji Szczecin - Port Centralny...

Złoty Złoty

TEATR POLSKI - Ostatni gościnnie wystąpił przedstawiciel Zespołu Dramatycznego...

OBWIESZCZENIA

ROLNICZY HODOWCY Centralny Zarząd Surowców Włóknieniowych i Skórzanych...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej...

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA ZAPROSIOWANA GOSPODRIE przyjmuję. UNIEWAZNIENIA I ZGUBY HAJDER Karol syn Wojciecha...

Złoty Złoty

TEATR POLSKI - Ostatni gościnnie wystąpił przedstawiciel Zespołu Dramatycznego...

OBWIESZCZENIA

ROLNICZY HODOWCY Centralny Zarząd Surowców Włóknieniowych i Skórzanych...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej...

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA ZAPROSIOWANA GOSPODRIE przyjmuję. UNIEWAZNIENIA I ZGUBY HAJDER Karol syn Wojciecha...

OBWIESZCZENIA

ROLNICZY HODOWCY Centralny Zarząd Surowców Włóknieniowych i Skórzanych...

PRACOWNICY POSZUKIWANI

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy Galanterii Skórzanej...

OGŁOSZENIA DROBNE

PRACA ZAPROSIOWANA GOSPODRIE przyjmuję. UNIEWAZNIENIA I ZGUBY HAJDER Karol syn Wojciecha...

PROGNOZA POGODY

Dziś ochotliwie się skłoniła do opadów, chwilami rozproszona, temp. maksymalna do 26 st. nocy, ok. 12 st. (najwyższe temp. zanotowane wczoraj na Pomorzu Zach. w Szczecinie: 26 st., maksy. minimalna najniższa w Szczecinie: 22 st.) wiatry półd. wch. od 3 do 8 m/s.

REKTOREM

Zatrzymał czas

ILU TO MARYCIELI od początku istnienia rodzaju ludzkiego zastanawiali się nad możliwością utrzymania nieubłagającego czasu...

Uczony koń

I EDWIE SIE wesołej dziewczynki zamknęły za zamkniętymi drzwiami...

Masło maślane

WCZORAJ przyszła do nas p. Teresa Z. Wyjęła kaskę...

Pogodno i Niebuszewo otrzymają postoje taksówek

MRN USTALIŁO cztery nowe punkty postoju taksówek...

Drobne niedopatrzienie a wiele kłopotu

OKAD powstało bardzo pozytywne Miejskie Przedsiębiorstwo Inkaś...

